可开展经营活动）【不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社

会公众集（融）资等业务】

统一社会信用代码 91330481MA2BA3Y42N

股权结构 金建定：50%；马金珍：50%

（5）海宁市万立针织有限公司

海宁市万立针织有限公司的基本情况如下：

公司名称 海宁市万立针织有限公司

法定代表人 金建定

注册资本 100 万元

住所 海宁市马桥工业园区内（2）

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期 1999 年 6月 29 日

经营范围 制造、加工；各类针织布、服装制造、加工

统一社会信用代码 9133048171546380X9

股权结构 金建定：50.00%；马金珍：50.00%

（6）海宁市天海毛绒有限公司

海宁市天海毛绒有限公司的基本情况如下：

公司名称 海宁市天海毛绒有限公司

法定代表人 周林松

注册资本 300 万元

住所 浙江省嘉兴市海宁市丁桥镇和平路 2号 1幢

公司类型 有限责任公司（自然人独资）

成立日期 2005 年 8 月 3 日

经营范围 短毛绒、毛绒布、制造、加工；经编织物起毛、加工。

统一社会信用代码 91330481778295030L

股权结构 周林松：100%

（7）海宁市永丽纺织有限公司

海宁市永丽纺织有限公司的基本情况如下：

浙江华生科技股份有限公司 招股说明书

1-1-92

公司名称 海宁市永丽纺织有限公司

法定代表人 金建定

注册资本 1,000 万元

住所 嘉兴市海宁市浙江海宁经编产业园沧海路 18 号 P 区（自主申报）

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期 2020 年 4 月 15 日

经营范围

一般项目：针织或钩针编织物及其制品制造；服装制造；合成纤维制

造；照明器具制造；家用电器制造（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：货物进出口；技术进出

口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准）。

统一社会信用代码 91330481MA2CYTYN0N

股权结构 金建定：50.00%；马金珍：50.00%

（五）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押或

其他有争议的情况

截至目前，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有的公司股份均不存在

质押或其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 7,500 万股，本次拟公开发行不超过 2,500 万股人

民币普通股（A股），本次发行数量占发行后总股本比例不低于 25%。

以公开发行 2,500 万股新股计算，本次发行前后各股东的股本及比例情况如

下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股（股） 比例（%） 持股（股） 比例（%）

蒋瑜慧 37,406,250 49.88 37,406,250 37.41

浙江华生投资管理有限公司 17,812,500 23.75 17,812,500 17.81

蒋生华 8,015,625 10.69 8,015,625 8.02

王明珍 4,453,125 5.94 4,453,125 4.45

海宁华册投资合伙企业（有限合伙） 3,750,000 5.00 3,750,000 3.75

王明芬 3,562,500 4.75 3,562,500 3.56

本次发行流通股 - - 25,000,000 25.00

浙江华生科技股份有限公司 招股说明书

1-1-93

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股（股） 比例（%） 持股（股） 比例（%）

合计 75,000,000 100.00 100,000,000 100.00

（二）前十名股东

序号 股东名称 出资额（股） 出资额比例

1 蒋瑜慧 37,406,250 49.88%

2 浙江华生投资管理有限公司 17,812,500 23.75%

3 蒋生华 8,015,625 10.69%

4 王明珍 4,453,125 5.94%

5 海宁华册投资合伙企业（有限合伙） 3,750,000 5.00%

6 王明芬 3,562,500 4.75%

合计 75,000,000 100.00%

保荐机构、发行人律师取得了发行人直接股东蒋生华、蒋瑜慧、王明珍、王

明芬和浙江华生投资管理有限公司、海宁华册投资合伙企业（有限合伙）及间接

股东（即浙江华生投资管理有限公司和海宁华册投资合伙企业（有限合伙）的股

东）出具的《股东声明及承诺书》及《确认函》，确认直接股东和间接股东持有

的出资额均为其本人真实合法持有，不存在为他人代持或委托他人代持的情况。

金超亦出具了《承诺函》，确认其不存在通过他人代为持有发行人股份的情况。

因此，发行人现有直接或间接股东均不与金超存在代持关系。

公司直接、间接股东与实际控制人、董监高、本次发行中介机构负责人及其

签字人员的关系以及其他情况如下：

经核查，发行人的自然人股东中，蒋生华、王明珍、蒋瑜慧三人共同为发行

人的实际控制人，另一自然人股东王明芬与王明珍系姐妹关系。截至目前，其相

互之间不存在委托持股、信托持股或利益输送安排，不存在对赌协议等特殊协议

或安排，亦不存在纠纷或潜在争议。

发行人现任董事为蒋生华、蒋瑜慧、王建平、范跃锋、方园、计望许、徐亚

明；现任监事为蒋秦峰、王蒋松、戚水江；现任高级管理人员为总经理蒋生华，

副总经理王建平、范跃飞，董事会秘书及财务负责人范跃锋。

经核查，发行人的董事（除独立董事外）、监事和高级管理人员，均通过直

接或间接的形式持有发行人的股份。其中直接持有发行人股份的自然人股东存在

[…]

利益，公司就本次发行对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，公司 2019 年第

一次临时股东大会已就因本次发行导致公司即期每股收益和净资产收益率被摊

薄的风险及填补措施形成了相关决议。公司、公司董事和高级管理人员分别对此

作出相关承诺。

（一）本次募集资金到位后对发行人即期回报的影响

公司首次公开发行股票前总股本为7,500万股，本次发行不超过2,500万股，

占发行后总股本的比例不低于 25%。本次发行完成后，公司的股本和净资产规模

短期内都有较大幅度的增加，但募集资金投资项目的使用及其带来的积极影响是

长期的，短期内募投项目实现的收益增长可能落后于公司股本的扩张和净资产规

模的扩张。本次发行在短期内存在摊薄公司每股收益及净资产收益率，即摊薄即

期回报的风险。本次募集资金到位后对发行人即期回报的影响分析如下：

浙江华生科技股份有限公司 招股说明书

1-1-491

1、预测的假设条件说明

（1）本次发行预计于 2020 年末实施完毕。该完成时间仅用于计算本次发行

摊薄即期回报的影响，最终时间以经证监会核准并实际发行完成时间为准；

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响；

（3）本次发行股票数量为上限2,500万股，发行完成后总股本将增至10,000

万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准；本次发行募集资金净额

预计为 48,162.78 万元最终以经中国证监会核准的实际发行完成情况为准；

（4）假设不考虑 2020 年资产重组的可能性；

（5）2019 年，公司归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润分别为 8,657.82 万元和 8,421.57 万元。为此假设 2020

年公司扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与 2019 年相比存在以

下三种情形，即下降 20%、持平和增长 20%；

（6）假设宏观经济环境、产业政策等经营环境没有发生重大不利变化；

（7）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他

因素对净资产的影响；

（8）免责声明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2019

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成投资损失的，公司不承担赔偿责任。

2、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响分析

基于上述情况和假设条件，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司 2019

年主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

项目
2019.12.31/

2019 年

2020.12.31/2020年

发行前 发行后

总股本（万股） 7,500.00 7,500.00 10,000.00

本次发行募集资金总额（万元） 48,162.78

期初归属于普通股股东的净资

产（万元）
33,781.27 39,939.09

假设一：2020 年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润与 2019 年度相比持平

浙江华生科技股份有限公司 招股说明书

1-1-492

项目
2019.12.31/

2019 年

2020.12.31/2020年

发行前 发行后

归属于公司普通股股东的净利

润（万元）
8,657.82 8,657.82

扣除非经常性损益后的归属于

公司普通股东的净利润（万元）
8,421.57 8,421.57

期末归属于普通股股东的净资

产（万元）
39,939.09 48,596.91 96,759.69

基本每股收益（元/股） 1.15 1.15 0.99

扣除非经常损益后的基本每股

收益（元/股）
1.12 1.12 0.96

归属于普通股股东每股净资产

（元/股）
5.33 6.48 9.68

假设二：2020 年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润与 2019 年度相比上升

20%

归属于公司普通股股东的净利

润（万元）
8,657.82 10,389.39

扣除非经常性损益后的归属于

公司普通股东的净利润（万元）
8,421.57 10,105.89

期末归属于普通股股东的净资

产（万元）
39,939.09 50,328.48 98,491.26

基本每股收益（元/股） 1.15 1.39 1.19

扣除非经常损益后的基本每股

收益（元/股）
1.12 1.35 1.15

归属于普通股股东每股净资产

（元/股）
5.33 6.71 9.85

假设三：2020 年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润与 2019 年度相比下降

20%

归属于公司普通股股东的净利

润（万元）
8,657.82 6,926.26

扣除非经常性损益后的归属于

公司普通股东的净利润（万元）
8,421.57 6,737.26

期末归属于普通股股东的净资

产（万元）
39,939.09 46,865.35 95,028.13

基本每股收益（元/股） 1.15 0.92 0.79

扣除非经常损益后的基本每股

收益（元/股）
1.12 0.90 0.77

归属于普通股股东每股净资产

（元/股）
5.33 6.25 9.50

（二）本次发行的必要性和合理性

1、募集资金投资项目的必要性

本次发行募集资金投资于“年产 450 万平方米拉丝基布建设项目”、“高性

能产业用复合新材料技改项目”和“研发中心建设项目”三个项目，募集资金投

浙江华生科技股份有限公司 招股说明书

1-1-493

资项目达产后，能够缓解产能不足，优化产品结构，为公司战略规划提供基础，

增强公司市场竞争力，巩固公司的行业地位。本次发行的必要性与可行性详见招

股说明书“第十三节 募资资金运用”之“二、募资资金运用的具体情况”。

2、募集资金投资项目的合理性

本次募集资金投资项目的投资规模、内部收益率和投资回报期等的测算经过

了充分缜密的论证，综合考虑了市场情况、客户需求、现有经验等因素，具有合

理性。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系以及公司从事

募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、募集资金投资项目与公司现有业务的关系

公司从事塑胶复合材料生产多年，从灯箱广告材料生产开始，持续加大研发

投入，逐步研发成功篷盖材料、充气游艇材料，2012 年成功试制拉丝气垫材料，

在气密材料领域拥有核心生产工艺及先发优势。公司本次募集资金计划用于“年

产 450 万平方米拉丝基布建设项目”、“高性能产业用复合新材料技改项目”和

“研发中心建设项目”三个项目，资金投向公司目前业务，或为业务的延伸。项

目的实施有利于公司的长远发展并对经营业绩起到较大的促进作用。

2、公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

（1）人员储备

公司在深耕塑胶复合材料生产多年，通过内部培养、外部招聘、竞争上岗的

多种方式储备了管理、生产、销售等各种领域优秀人才。未来公司将根据募集资